SVMARIA.

- 1 Agricultores forenses, an possunt suam partem frumenti, quam recolligunt in territorio exportare impune ad domum suam? Resoluitur affirmatiue, & limitatur in casu, nisi agriola suam partem frumenti vendidisset.
- 2 Extenti ab huius Regno ligantur legibus Regie prohibentibus extrahi frumentum, & alias res vetitas, & numer. sequ.
- 3 Cives possunt, quæni valent legem rebus suis imponere.
- 4 Rex fundatam habet suam intentionem ad legem condendam.
- 5 Forenses factum excusant ab statuto prohibitionis extrahendi frumenti, & aliarum rerum, & coram patre, quæni a legibus prohibentibus inuicem communi, quæni ignorantia non excusat.
- 6 Forenses excusantur a parte, si ignorauerit statutum prohibitionis, & ignorantia in d. b. præsumitur, vt in num. 7. nisi forensis forensis, vel in sapina ignorantia, vt in num. 3.
- 7 Forenses, vel extenti teneantur scire prohibitionem inuicem communi, præterquam quæni respectu panarium corporalium, vt in num. 19.
- 8 Leges huius Regni prohibentes extrahi ab huius Regno frumentum, equos, monetas, & alias res, an possunt dici inuicem communi, ad hoc, vt forenses ab eis, non excusentur ratione pretense ignorantie: an vero in particulari statuatur? & numer. sequ. sed primò probatur, numer. 12. cum seq.
- 9 Ignorantia in legibus non admittitur contra ea, quæ publica & notoria sunt.
- 10 Leges huius Regni sunt inuicem communi in eo, non vero municipale.
- 11 Statuta prohibentia blada, aut carnes exportari communiter feruntur, quæ legunt forenses.
- 12 Ignorantia legum huius Regni, si aliquando calorata videtur, erit locum moderationi ponarum, arbitrio prudenti iudici faciendæ.
- 13 Leges huius Regni an ligent minores, & numer. sequ.
- 14 Statuta penalis an ligent minores, & an tunc sit necessario petenda restitutio in integrum, & numer. 20.
- 15 Minores puberes, an ligentur pragmaticis a Regia prohibentibus, & penalis, numer. 11. & 10.
- 16 Minor 25. annis scensur, & delicto contrariens prohibitionem legum Regiarum, non imatur: in dubio tamen non præsumitur delicti contra minorem, & quæni præsumitur, restituerit remos tunc minor contra delictum præsumtum, cum sit de præterito, vt in numero 22.
- 17 Minor deferens res suas de nocte, vel per loca insaluta, vel insidiosa, & sic dolose causa fraudandis gabellam, vel contra decimum, non restituitur, ex quo videtur esse in dolo vero.
- 18 Lex casus, S. si commissum, ff. de minor. intell. d. n.
- 19 L. 6. tit. 7. p. intellectus.
- 20 Minores deferentes negligenter res prohibitas extra Regnum, & qui non deferunt lumen coram iudice, & notario, iuxta l. 13. tit. 18. lib. 6. nou. coll. Reg. inuicem communi beneficii restitucione in integrum, & n. 27. vbi improbat contraria opinio, Anton. Gom.